Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Obras e Projetos

Indicação nº 158/2013

Maria Elmira Lopes da Silva Leme e Sebastião Carlos do

Nascimento, Vereadores em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições
legais, indicam que seja providenciada a construção de duas lombadas, devidamente
sinalizadas, sendo uma na altura do nº 470 da Rua Sebastião Zappa, e outra logo após a
entrada do Loteamento Jardim Serra Azul.

J U S T I F I C A T I V A

Nesta rua existe uma escola de Educação Infantil e, devido a alta

velocidade dos carros e a falta de visão em alguns trechos, torna-se perigoso o tráfego neste
local. Segue anexo abaixo assinado feito pelos moradores das proximidades.

Vale ressaltar que já houve Indicação neste sentido, de autoria

do Vereador Sebastião, portanto, reiteramos esta proposição.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 08 de outubro de 2013.

Maria Elmira Lopes da Silva Leme

       Vereadora

Sebastião Carlos do Nascimento

    Vereador